
  Seite 1 von 3 

S t a d t    K i t z i n g e n     
  
 

AMT:  

Sachgebiet: 3 

Vorlagen.Nr.: 2017/049 

Datum: 15.02.2017 
 

Sitzungsvorlage an den 
 

Stadtrat 23.02.2017 öffentlich zur Entscheidung 
 

Kitzingen, 15.02.2017 
 
 
 
....................................... 
Amtsleitung 

Mitzeichnungen: Kitzingen, 15.02.2017 
 
 
 
........................................ 
Oberbürgermeister 

 

Bearbeiter: Susanne Schmöger Zimmer: 1.4 

E-Mail: susanne.schmoeger@stadt-kitzingen.de Telefon: 09321/20-3000 

Maßnahme:  

 
 
17. Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung 
der Stadt Kitzingen 
 
 
Beschlussentwurf: 
 
1. Vom Sachvortrag wird Kenntnis genommen.  
 
2. Es wird folgende 17. Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur 

Entwässerungssatzung der Stadt Kitzingen beschlossen:  
 

17. Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur  
Entwässerungssatzung der Stadt Kitzingen 

 
Aufgrund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalen Abgabengesetzes (KAG) erlässt die Stadt 
Kitzingen folgende  
 

Satzung 
 

§ 1 
 
Die Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung vom 22.07.1991 in der 
Fassung der Änderungssatzung vom 28.07.2010 wird wie folgt geändert:  
 

§ 12 
 

Gebührenhöhe 
 
Die Einleitungsgebühr beträgt für das  
 
a) Schmutzwasser (§ 10)    2,19 € / Kubikmeter 
b) Niederschlagswasser (§ 11)    0,31 € / Quadratmeter 



  Seite 2 von 3 

 

 
§ 2 

 
Diese Satzung tritt zum 01.04.2017 in Kraft.  
 
 



  Seite 3 von 3 

 

Sachvortrag: 
 
In der Sitzung des Stadtrates am 23.02.2017 wurde beschlossen, dass die 

Einleitungsgebühr für Schmutzwasser auf 2,19 € / Kubikmeter sowie die Einleitungsgebühr 

für Niederschlagswasser auf 0,31 € / Quadratmeter festgesetzt wird.  

 

Mit der im Beschlussentwurf genannten Satzungsänderung wird dieser Beschluss 

umgesetzt. Im Übrigen bleibt die Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung 

unverändert.  

 
 
Anlagen: 
 
 


	Datum
	Ostatus
	Nummer
	Zuständig
	Beratungsfolge
	FAuswirkung
	Beschlußvorschlag
	Sachverhalt
	Anlage

